ΚΟΛΕΤΗΣ (Λιβέριος). Περὶ τοῦ κληρικοῦ τούτου ζῶντος κατὰ τὰς ἀρχὰς τῆς ΙΗ'. ἑκατονταετηρίδος, καὶ γνωστοῦ διὰ τῆς ἐν Ἄλῃ τῆς Σαξωνίας ἐκδοθείσης Καινῆς Διαθήκης ἐπιστάσιᾳ αὐτοῦ καὶ Ἀναστασίου Μιχαήλ τοῦ Μακεδόνο (Ἴδε τὸν Ἀριθμὸν 153), δὲν ἔχομεν ἄλλας πληροφορίας εἰμὴ ὅσας μᾶς δίδει ὁ Ἀλέξανδρος Ἑλλάδιος ἐν τῷ συγγράματι του Status Praesens Ecclesiae Graecae. Κατὰ τὸν συγγραφέα τοῦτον ὁ Λιβέριος Κολέτης ὄχι μόνον δὲν ἦτον Ἀθηναῖος, ἀλλὰ ἦτον Ἰταλὸς μὴ ἰδὼν ποτὲ τὸ ἔδαφος τῆς Ἑλλάδος, καὶ ἀγράμματος. Ἐν τῇ σελ. 323, ἀναφέρει μίαν ἐπιστολὴν τοῦ πεπαιδευμένου Γερμανοῦ Φρανκίου (Franckius) εἰς τὴν γρά-

φει τὰ ἐφεξῆς • Tendit nunc ad nos Graecus quidam, Don Liberio Colletti, quem ea conditione hic accepimus ut quinque per diem horas labori insumat a nobis illi in linguae Graecae vulgaris studiis adsignando, nos autem ei vicissim quotannis, et quidem per tres annos, stipendium centum et quinquaginta imperialium solvamus. Hanc praecipuam utrimque conditionem pacti sumus. Caetera, de quibus inter nos convenit, leviora sunt. In mentem isthuc nuper habui, cum ad litteras tuas respondenti mihi de tuo non ingrato nobis ad Academiam nostram reditu verbulum forte excideret. Itaque nisi causae sint, quae te a nobis arceant, et si in labore praestituto pariterque in stipendio, quod modo indicavi, annuo acquiescas, poteris te cum Don Colletti, Venetiis propediem, ut puto, Norimbergam adventante, conjungere, atque una cum illo in viam te ad nos dare. • Ἐν τῇ ῥηθείᾳ δὲ ἐπιστολῇ ὁ Ἑλλάδιος κατεχώρησεν ἐπὶ τοῦ Λατινιστῆ ὀνόματος Colletti τὴν ἐξῆς σημείωσιν. (α). Ipse Colletti mentitus non minus est nomen suum, quando Graece κολέτης scribit, quam patriam, ut infra patebit. Debe-

bat omnino κολέτης se scribere. Est enim Italicum a Latino desumptum Collectus. Itali enim τὸ (ct) in duo (tt) mutare solent, ut est: Lectus, Italice letto, Doctus, dotto, Dilectus, diletto, etc. Προσέτι ὁ Ἑλλάδιος ἀφιερώνει ὁλόκληρον τὸ 10^ο κεφάλαιον τοῦ συγγράμματός του εἰς τὴν ἐπίκρισιν τῆς Προσθήκης τοῦ Κολέτου εἰς τὸ τέλος τῆς ὑπ' αὐτοῦ ἐκδοθείσης *Καιρῆς Διαθήκης*. Caput XIX. In quo σημειώματα, sive Annotationes nonnullae Don Liberii Colletti in editione Halensi refutantur. Ἡ κρίσις ὅμως τοῦ Ἑλλαδίου εἶναι συνέπεια τοῦ κατὰ τοῦ Κολέτου μίσους του, ἐπειδὴ οὗτος κατηγοροῦσε τὸν Ἑλλάδιον εἰς τοὺς ἐν Ἄλῃ σοφοὺς ὡς μὴ εἰδήμονα τῆς Ἑλληνικῆς γλώσσης. Τοῦτο δὲ ἀπορῶνεται ἐκ τῶν γραφθέντων ὑπὸ Ἑλλαδίου ἐν τῷ ῥηθέντι Κεφαλαίῳ σελ. 366. De ignorantia mea in Graecam linguam ejus me accusavit, nihil dico si quis enim Grammaticam nostram Graecam Norimbergae an. 1712. editam, ejusque praefationem legere velit, facile Vir calumnias percipiet.